
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 039/2017-CPV, publicado em 17 de agosto de 2017                                                             Página 1 de 1 

 
 
Edital N.º 039/2017-CPV                                          Boa Vista-RR, 17 de agosto de 2017. 
 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 030/2017-CPV, 

de 28 de junho de 2017, RESOLVE: 
 

Art. 1º Divulgar a Homologação Preliminar das Inscrições do processo seletivo 

LEDUCARR 2018, conforme Anexo I; 

 
Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à Homologação Preliminar das 

Inscrições, nos dias 21 e 22 de agosto de 2017, no horário das 8h às 11h30min e das 14h às 
17h30min, de forma presencial ou através de formulário eletrônico disponibilizado no endereço 

www.ufrr.br/cpv. 

 

 
 
 
 

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 039/2017 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2018 
  

(*) Modalidades: AC - Ampla Concorrência. 
RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena. 
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena.

  Página 1 de 4 

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO CURSO MODALIDADE* 

1 112935 ADEVANIR LOPES ESTEVES Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

2 57324 ADRIANA ANDREIA PEREIRA DE ANDRADE Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

3 127003 ALAESSIA RODRIGUES RAMOS Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

4 123895 ALAN PEREIRA DIAS JUNIOR Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

5 107324 ALESSANDRA RIBEIRO ROCHA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

6 126894 ALEXANDRA PATRICIA VELASCO RODRIGUES Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

7 107673 ALEX EDUARDO RIBEIRO ROCHA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

8 127172 ALEX QUINTÃES SOARES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

9 127691 ALEXSON RODRIGUES RAMOS Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

10 128420 ALINE RODRIGUES NOGUEIRA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

11 128131 AMANDA GOMES VAZ Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

12 109167 ANA CAROLINE DE SOUZA Ciências Humanas e Sociais (L) RFSAU 

13 126918 ANA CAROLINE MACIEL TAULIPANG Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

14 91896 ANA IRIS BRASIL TAULIPANG Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

15 85967 ÂNGELA MARIA MACHADO VIDAL Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

16 16116 ANTONIA FRANCILENE SILVA E SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

17 127048 ANTONIO MARCOS PEREIRA GOMES Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

18 43574 ANTONIO MILLER OLIVEIRA ALMEIDA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

19 53858 ARLEANI ALVES DE OLIVEIRA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

20 92441 ARLEM BARBOSA DOS SANTOS Ciências da Natureza e Matemática (L) RFSAU 

21 129750 AUGUSTINIANA DA SILVA PEREIRA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

22 129825 BENEDITO FERNANDES DE LIMA JUNIOR Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

23 107707 BINADAB NASCIMENTO DE SOUZA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

24 129755 CAMILA WILLIAMS MARTINS Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

25 127153 CAMILLA DE MOURA FURTADO Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

26 112903 CAMILLYS BATISTA PENA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

27 28413 CARMOSA MACIEL TAULIPANG Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

28 129662 CLAUDETE ROQUE DOS SANTOS Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

29 107882 CLEUCIVÂNI BENTO DE ARAÚJO Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

30 126863 DEBORA DE SOUZA NASCIMENTO Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

31 92582 DEBORA PEREIRA DA SIVA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

32 27307 DENILSON APOLINÁRIA DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

33 129989 DIVA SOUSA DE OLIVEIRA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

34 126761 EDIMARA RAFAELA GONÇALVES DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

35 128736 EDNALDO CARVALHO DO NASCIMENTO Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

36 107951 EDUARDO FELIPE SILVA DE ALMEIDA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 039/2017 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2018 
  

(*) Modalidades: AC - Ampla Concorrência. 
RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena. 
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena.

  Página 2 de 4 

37 129621 ELANE RODRIGUES DE MOURA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFINA 

38 83316 ELIANA DA SILVA RAPOSO Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

39 91121 ELISANGELA ALVES DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

40 129728 ELIZÂNGELA DA SILVA ALVES Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

41 126855 ELLEN CRISTINA MENEZES FERREIRA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

42 59036 ELVIS BARROS DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

43 28400 ERLINDO DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

44 127155 ESTEFONE RODRIGUES DE OLIVEIRA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

45 12318 ESTEVON ABELARDO FREDERICKS Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

46 127163 EUGÊNIA DA SILVA SALES Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

47 57351 EVA ALVES DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

48 127162 EVANGELA BERNARDO DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

49 128251 FERNANDA PACHECO Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

50 126856 FLÁVIA MENDONÇA WAGMAKER Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

51 90647 FRANCINEIDE DEMÉTRIO DE ARAÚJO Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

52 129747 FRANCISCA ALINE BARBOSA DE ARAUJO Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

53 129822 FRANCISCO MALHEIRO DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

54 127197 FRANCK BERG DE SOUZA NASCIMENTO Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

55 129997 FRANKMARA BATISTA DAS NEVES Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

56 126775 GEANIA CAMARGO PADILHA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

57 95288 GESSIKA BARBOSA DOS SANTOS Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

58 126989 GISLENE RODRIGUES DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

59 126914 GUSTAVO PEREIRA DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

60 130004 HELENA MENDES ALENCAR Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

61 126866 ILAÍNE ARAÚJO TAULIPANG Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

62 113209 IOLETE ALVES DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

63 84579 JACQUELINE DOS SANTOS MOURA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

64 128277 JECILENE DE FREITAS ALMEIDA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

65 126917 JHONATAN DE SOUZA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

66 107365 JHONE NASCIMENTO DE SOUZA Ciências da Natureza e Matemática (L) PNE 

67 108790 JOELMA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

68 101835 JOSÉ WILLIAMS GONÇALVES DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) PNE 

69 129559 JUSSECLEIDE NEGREIROS MELO PEREIRA Ciências Humanas e Sociais (L) RFINA 

70 127019 KAREN LORENA NAGLI SOUZA FERREIRA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFINA 

71 128578 KARINE APARECIDA LIMA MACIEL Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

72 129598 KELVIN JHONATAN ALVES BORGES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

73 66216 KENNEDY MARQUES DA COSTA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 039/2017 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2018 
  

(*) Modalidades: AC - Ampla Concorrência. 
RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena. 
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena.

  Página 3 de 4 

74 127031 KETHLE FERREIRA DE SOUSA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

75 66371 LEDIANE SILVA AREDES Ciências Humanas e Sociais (L) RFINA 

76 24078 LEIDIANE DA SILVA PEREIRA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

77 130000 LISOMARA SILVA DA FROTA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

78 116660 LOURENILTON PONTES DE SOUZA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFSNA 

79 26306 LUCILENE FERREIRA AGUIAR Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

80 127240 MANOEL MESSIAS COSTA RODRIGUES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

81 75885 MARGARETE ARNALDO LIRA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

82 37134 MARIA DE NAZARE DA SILVA NUNES Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

83 30952 MARIA NADIA CRUZ DO NASCIMENTO Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

84 127025 MARLENE PEDRO DA COSTA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

85 129410 MATEUS VALDIR DE OLIVEIRA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

86 86653 MIKARRAKINE COSTA RODRIGUES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

87 127146 MIRRALONE \DA COSTA RODRIGUES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

88 129284 MISLENY ALVES CARPANINI Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

89 116646 MIZRAIM DA SILVA SOUZA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

90 98991 MONICA SOUZA DE AZEVEDO Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

91 127092 NATALIA RODRIGUES VIEIRA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

92 105570 NATÁLIA SILVA NUNES Ciências da Natureza e Matemática (L) RFSAU 

93 127792 PATRICIA FERNANDA MARTINS DE MELO Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

94 127441 PAULO JUNIO DE OLIVEIRA SERRA Ciências da Natureza e Matemática (L) AC 

95 129652 RAYLANE SOUSA DE PAULA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

96 113326 REGIVAM DE ANDRADE FERREIRA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

97 129197 RISOLETA MESSIAS DE SOUZA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

98 29777 ROSANA RIBEIRO CORREA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

99 103446 ROSIBELI BRASIL DIAS Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

100 128361 ROSILENE SALOMÂO RIBEIRO Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

101 25457 RUTE COSTA DE LIMA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

102 92176 SANDRA PEREIRA DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) RFSAU 

103 98707 SÂNDYLLA EVELYN VIDINHO DE QUEIROZ VICENTE Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

104 91624 THAIS ARAUJO TAULIPANG Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

105 93464 THIELEN DOS SANTOS DE SOUZA Ciências Humanas e Sociais (L) RFIAU 

106 113088 VALDENIR OLIVEIRA DA SILVA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

107 57547 VANDERLEIA DA SILVA PERES Ciências Humanas e Sociais (L) RFSAU 

108 126816 VANESSA RAQUEL DOS SANTOS SOUZA Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

109 129814 VANESSA SILVA CARDOSO Ciências Humanas e Sociais (L) AC 

110 31661 VANIA BEATRIZ GIL Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 039/2017 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2018 
  

(*) Modalidades: AC - Ampla Concorrência. 
RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena. 
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena. 
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena.

  Página 4 de 4 

111 31077 VISLLAINE PEREIRA DA SILVA Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 

112 128763 WANDESON LIMA SANTOS Ciências da Natureza e Matemática (L) RFIAU 
 


